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Yrkande angående budget och 
verksamhetsplan 2023. 
Förslag till beslut 
I nämnden för arbetsmarknad och vuxenutbildning: 

1. Avsnittet under rubriken ”omvärldsanalys” i Kapitel 2 kompletteras med följande 
tillägg: 
 
”Det finns omfattande utmaningar med kompetensförsörjningen inom välfärden. 
Göteborgs Stad är en av Sveriges största arbetsgivare och många arbetar inom olika 
delar av välfärdssektorn. Det är idag brist på personal inom en rad olika 
yrkesgrupper och att på olika sätt attrahera fler att välja välfärdsyrken samt utbilda 
inom ramen för vuxenutbildningen kommer att vara avgörande framåt.”  
 

2. I övrigt bifalla förvaltningens förslag till beslut.   

Yrkandet 
Under rubriken ”omvärldsanalys” i kapitel 2 finns en analys över olika faktorer som 
påverkar den verksamhet som bedrivs inom förvaltningens uppdrag, såsom pandemins 
och konjunkturens effekter på arbetsmarknaden och de kompetensförsörjningsutmaningar 
som teknikskiftet inom fordonsindustrin och klimatomställningen medför. Det är en 
analys som vi delar. 

Samtidigt saknar vi en analys av de stora behov och utmaningar som välfärdssektorerna 
står inför. Som en av landets största arbetsgivare, varav många är anställda inom olika 
välfärdsverksamheter i vården, inom skolan och i socialtjänsten, bör nämnden även 
analysera och följa kompetensförsörjningen i dessa sektorer.  

Bristen på personal i välfärdsyrkena är en kris såväl nationellt som lokalt. I Göteborg 
saknas exempelvis undersköterskor, barnskötare, personliga assistenter, förskollärare, 
sjuksköterskor och socialsekreterare. Ungdomar på gymnasiet väljer i allt lägre 
utsträckning de yrkesprogram som skulle leda till arbete i den offentliga sektorn. Det 
förekommer att utbildad välfärdspersonal i arbetsför ålder lämnar sina yrken på grund av 
en undermålig arbetsmiljö, låga lönenivåer och bristande finansiering av verksamheter. 
Det finns mycket vi kan göra i kommunen för att skapa bättre och mer hållbara 
arbetsvillkor – samtidigt som vi tryggar välfärdsverksamheternas bemanning och 
personalförsörjning.  
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